

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



InvesTech Holdings Limited

威訊控股有限公司

(於開曼群島註冊成立並於百慕達存續的有限公司)

(股份代號：1087)

截至二零二五年六月三十日止六個月 中期業績公告

摘要

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收入	247,253	227,297
毛利	29,858	23,338
除稅前虧損	<u>(21,527)</u>	<u>(41,895)</u>
期內虧損	<u>(14,112)</u>	<u>(40,467)</u>
母公司擁有人應佔期內虧損	<u>(14,112)</u>	<u>(40,467)</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	(未經審核)	(未經審核)
每股虧損		
— 基本及攤薄 (人民幣分)	<u>(7.06)</u>	<u>(20.94)</u>

經選定財務比率

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (概約)	二零二四年 (概約)
毛利率	12.1%	10.3%
淨虧損率 ⁽¹⁾	<u>(5.7%)</u>	<u>(17.8%)</u>
	於 二零二五年 六月三十日 (概約)	於 二零二四年 十二月三十一日 (概約)
流動比率 (倍)	1.0	1.0
資本負債比率 ⁽²⁾	33.4%	33.7%
總資產回報 ⁽³⁾	(2.1%)	(8.9%)
總權益回報 ⁽³⁾	<u>(6.9%)</u>	<u>(26.5%)</u>

(1) 按期內虧損除以收入計算。

(2) 按計息銀行及其他借款以及應付承兌票據總和除以總資產計算。

(3) 按期內虧損除以總資產或總權益之平均餘額計算。

業務回顧

截至二零二五年六月三十日止六個月（「期內」），威訊控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）繼續專注於資訊科技基礎設施系統整合之核心業務及智能辦公軟件解決方案銷售。本集團大部分收入來自中華人民共和國（「中國」）市場。

期內，由於持續的地緣政治不確定性、市場波動、貿易壁壘及中國國內競爭激烈，本集團面臨充滿挑戰的商業環境。儘管面臨該等挑戰，本集團仍通過戰略舉措成功擴大了其收入來源。本集團有效地與多家科技巨頭建立聯盟關係，使其能夠通過瞄準國內新質生產力企業及創新型技術企業來擴大其客戶基礎。該等合作關係對獲取新客戶及提供頂尖的資訊科技基礎設施解決方案而言至關重要，亦有助於本集團打入新市場並推動先進系統及解決方案的開發，從而滿足本集團現有及潛在客戶不斷變化的需求。因此，期內本集團錄得產生自中國的收入約人民幣205.2百萬元，較二零二四年同期約人民幣164.3百萬元增加約人民幣40.9百萬元或24.9%。

香港地區的銷售額主要來自為香港政府康樂及文化事務署提供智能圖書館系統（「圖書館項目」），期內錄得收入約人民幣39.2百萬元，較二零二四年同期約人民幣59.3百萬元減少約人民幣20.1百萬元或約33.9%。本集團將積極並持續地監控圖書館項目的各個階段，且有效追蹤項目進展，以確保圖書館項目順利並按計劃進行。

受香港不利的經濟環境和疲弱的市場情緒影響，香港的房地產市場於期內繼續面臨挑戰，對本集團的房地產投資的財務表現造成影響。於期內，本集團錄得投資物業公允價值虧損約人民幣4.1百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣14.9百萬元）。

鑒於上述，本集團總收入於期內增加約人民幣20.0百萬元或約8.8%至約人民幣247.3百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣227.3百萬元）。於期內，本集團毛利增加約人民幣6.6百萬元或約28.3%至約人民幣29.9百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣23.3百萬元）。期內錄得淨虧損約人民幣14.1百萬元（二零二四年六月三十日：約人民幣40.5百萬元）。

展望

「走出去」政策及「一帶一路倡議」為中國企業的業務增長及擴張開闢了新途徑。本集團將持續探索國際市場，並更加積極地追求業務機遇，尤其是在亞太地區及中東地區。本集團對自身業務前景保持謹慎樂觀。

展望未來，本集團將繼續發展及優化其資訊科技基礎設施系統整合業務及智能辦公軟件解決方案，並將致力於提升產品創新能力。本集團致力於在人工智能（AI）及綠色技術領域取得進展，深知該等領域的快速發展不僅能為各行業帶來可持續解決方案，亦能促進整體市場增長。

鑒於不利的市場環境對本集團營運及整體財務表現的影響造成的複雜性及挑戰，本集團將積極調整其業務戰略。本集團將密切監察技術變革，整合內部資源，並藉助與多家科技領軍企業的戰略合作，拓展銷售網絡，提升本集團的競爭優勢，以更好地應對市場挑戰及不確定性。本集團亦將對開支實施嚴格控制，以有效管理與經濟及政治狀況有關的不確定性。

未經審核中期綜合業績

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈本集團期內之未經審核中期綜合財務業績，連同二零二四年同期之未經審核比較數字。中期綜合財務業績已由本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

中期簡明綜合損益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	247,253	227,297
銷售成本		<u>(217,395)</u>	<u>(203,959)</u>
毛利		29,858	23,338
其他收入及收益	4	2,870	2,160
銷售及分銷開支		(11,833)	(10,405)
行政開支		(30,992)	(32,011)
其他虧損		(4,095)	(17,832)
金融資產減值虧損淨額		(1,092)	(912)
融資成本	5	<u>(6,243)</u>	<u>(6,233)</u>
除稅前虧損	6	(21,527)	(41,895)
所得稅抵免	7	<u>7,415</u>	<u>1,428</u>
期內虧損		<u><u>(14,112)</u></u>	<u><u>(40,467)</u></u>
母公司擁有人應佔期內虧損		<u><u>(14,112)</u></u>	<u><u>(40,467)</u></u>
		截至六月三十日止六個月	
		二零二五年	二零二四年
		(未經審核)	(未經審核)
母公司擁有人應佔每股虧損			
— 基本及攤薄	9	<u>人民幣(7.06)分</u>	<u>人民幣(20.94)分</u>

中期簡明綜合全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損	<u>(14,112)</u>	<u>(40,467)</u>
其他全面(虧損)/收益		
可於其後期間重新分類為損益的其他全面虧損：		
換算外國業務之匯兌差額	<u>(383)</u>	<u>(276)</u>
不會於其後期間重新分類為損益的其他全面 收益/(虧損)：		
換算為本公司財務報表呈列貨幣之匯兌差額	203	490
按公允價值計入其他全面收益的金融資產的 公允價值變動	<u>-</u>	<u>(373)</u>
	<u>203</u>	<u>117</u>
期內其他全面虧損	<u>(180)</u>	<u>(159)</u>
期內全面虧損總額	<u>(14,292)</u>	<u>(40,626)</u>
母公司擁有人應佔全面虧損總額	<u>(14,292)</u>	<u>(40,626)</u>

中期簡明綜合財務狀況表
於二零二五年六月三十日

		二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
投資物業	10	58,734	63,806
物業、廠房及設備		1,450	1,172
使用權資產		12,033	8,495
商譽	11	126,469	126,469
其他無形資產		7,592	17,714
遞延稅項資產		4,162	4,162
按公允價值計入其他全面收益的 金融資產		11,023	11,023
非流動資產總值		221,463	232,841
流動資產			
存貨		15,718	10,122
貿易及票據應收款以及合約資產	12	343,920	280,567
預付款項、其他應收款項及其他資產		44,189	45,560
按公允價值計入損益的股本投資	13	1,456	2,014
已抵押存款		25,967	25,409
現金及現金等價物		31,215	85,506
流動資產總值		462,465	449,178
流動負債			
貿易應付款項	14	193,466	147,563
合約負債		29,079	35,804
其他應付款項及應計費用		17,554	32,073
應付承兌票據		27,378	28,191
計息銀行及其他借款		189,739	194,379
應付稅項		16,280	21,910
流動負債總額		473,496	459,920

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動負債淨額	<u>(11,031)</u>	<u>(10,742)</u>
資產總值減流動負債	<u>210,432</u>	<u>222,099</u>
非流動負債		
計息銀行及其他借款	11,177	7,034
遞延稅項負債	<u>1,139</u>	<u>2,657</u>
非流動負債總額	<u>12,316</u>	<u>9,691</u>
資產淨值	<u>198,116</u>	<u>212,408</u>
權益		
母公司擁有人應佔權益		
股本	13,427	13,427
儲備	<u>184,689</u>	<u>198,981</u>
權益總額	<u>198,116</u>	<u>212,408</u>

中期簡明綜合現金流量表

截至二零二五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
經營活動所用現金流量淨額	<u>(49,349)</u>	<u>(34,723)</u>
投資活動(所用)／所得現金流量淨額	<u>(316)</u>	<u>1,016</u>
融資活動(所用)／所得現金流量淨額	<u>(2,717)</u>	<u>12,883</u>
現金及現金等價物減少淨額	(52,382)	(20,824)
期初現金及現金等價物	85,506	76,196
外匯利率變動影響淨額	<u>(1,909)</u>	<u>(230)</u>
期末現金及現金等價物	<u><u>31,215</u></u>	<u><u>55,142</u></u>

中期簡明綜合財務資料附註

1. 公司資料

威訊控股有限公司（「本公司」）為於二零零七年十一月十六日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限責任公司，並自二零二一年七月七日（百慕達時間）起在百慕達存續。本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司註冊辦事處地址位於Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton, HM 12, Bermuda。本公司之香港主要營業地點為香港九龍新蒲崗太子道東712號友邦九龍金融中心18樓02-03室。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事提供網絡系統整合，包括提供網絡基礎建設解決方案、網絡專業服務及智能辦公軟件解決方案及網絡設備租賃業務。

2.1 編製基準

本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之中期簡明綜合財務資料已根據聯交所證券上市規則附錄D2的適用披露規定及國際會計準則第34號中期財務報告編製。本中期簡明綜合財務資料乃以人民幣（「人民幣」）呈列，除另有說明外，所有數值已約至最接近之千位數。

編製本中期簡明綜合財務資料使用的會計政策及編製基準與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所使用者相同，惟採納新訂國際財務報告準則會計準則及國際財務報告詮釋委員會詮釋及其修訂及應用的下文附註2.2所披露與本集團相關的會計政策除外。

本中期簡明綜合財務資料並不包括須於年度財務報表內載列之所有資料及披露，並應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

本中期簡明綜合財務資料未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

2.2 會計政策變動及披露

編製中期簡明綜合財務資料採納的會計政策與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟下列就本期財務資料首次採納經修訂國際財務報告準則會計準則及應用的與本集團相關的會計政策除外。

國際會計準則第21號（修訂本） 缺乏可兌換性

應用上述修訂本對中期簡明綜合財務資料並無產生重大影響。

3. 分部資料

管理層獨立監察本集團之經營分部業績，以就資源分配及表現評估作出決策。本集團主要經營決策者亦即董事，側重於按通信系統業務的產品及服務劃分的收入分析。除本集團的整體業績及財務狀況外，概無提供其他離散財務資料。因此，附註4僅披露實體層面的披露，包括地理資料。

4. 收入、其他收入及收益

來自客戶合約之收入之分類收入資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務類別		
銷售貨品	141,154	118,049
提供服務	106,099	109,248
來自客戶合約之總收入	247,253	227,297
地理市場		
中國內地	205,220	164,280
香港	39,182	59,282
越南	2,444	2,851
其他國家／地區	407	884
來自客戶合約之總收入	247,253	227,297
確認收入時間		
於某一時點轉讓貨品	141,154	118,049
隨時間轉讓服務	106,099	109,248
來自客戶合約之總收入	247,253	227,297

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
其他收入及收益		
銀行利息收入	294	206
租金收入	1,107	1,107
已發放政府補貼*	940	830
按公允價值計入損益的股本投資公允價值收益淨額	375	—
其他	154	17
	<u>2,870</u>	<u>2,160</u>

* 並無出現與該等補貼有關的未履行條件或或然事件。

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
銀行及其他借款利息	6,021	5,345
租賃負債利息	222	269
可換股債券利息	—	619
	<u>6,243</u>	<u>6,233</u>

6. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損已扣除／（計入）以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
已售存貨成本*	216,565	193,175
物業、廠房及設備折舊	366	570
使用權資產折舊	3,037	3,306
其他無形資產攤銷**	10,122	10,123
貿易應收款項減值淨額	1,092	912
研發成本***	10,600	11,380
匯兌差額，淨額	176	96
僱員福利開支（包括董事及最高行政人員酬金）		
— 工資及薪金	40,535	38,465
— 退休金計劃供款	7,138	7,425
	<u>47,673</u>	<u>45,890</u>
投資物業之公允價值虧損（附註10）	4,095	14,891
按公允價值計入損益的股本投資公允價值（收益）／ 虧損淨額（附註13）	<u>(375)</u>	<u>2,941</u>

* 包括撇減／（撥回撇減）存貨至可變現淨值。

** 計入中期簡明綜合損益表的「銷售成本」內。

*** 計入中期簡明綜合損益表的「行政開支」內。

7. 所得稅抵免

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 人民幣千元 (未經審核)
即期－中國內地		
過往期間超額撥備	(5,897)	—
遞延稅項抵免	<u>(1,518)</u>	<u>(1,428)</u>
期內稅項抵免總額	<u>(7,415)</u>	<u>(1,428)</u>

本集團須按16.5%稅率（截至二零二四年六月三十日止六個月：16.5%）就期內源自香港的估計應課稅溢利繳納香港利得稅，惟本公司的一間附屬公司除外，該公司為符合兩級制利得稅稅率制度的實體。該附屬公司首筆2,000,000港元（相當於人民幣1,861,000元）（截至二零二四年六月三十日止六個月：2,000,000港元（相當於人民幣1,861,000元））的應課稅溢利按8.25%的稅率繳稅，其餘應課稅溢利則按16.5%的稅率繳稅。其他地區的應課稅溢利的稅項已按本集團經營所在司法權區的當前稅率計算。

除以下公司外，本公司於中國內地成立之附屬公司於下列期間須按25%之法定稅率繳納企業所得稅（「企業所得稅」）：

附屬公司名稱	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
北京威發新世紀信息技術有限公司*	15%	15%
威發（西安）軟件有限公司*	<u>15%</u>	<u>15%</u>

* 實體符合高新技術企業資格，且於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月享有優惠企業所得稅率15%。

在越南運營的附屬公司須按20%（截至二零二四年六月三十日止六個月：20%）的稅率就截至二零二五年六月三十日止六個月的應課稅收入繳納企業所得稅。

本集團於支柱二規則生效或已頒佈但尚未生效的若干司法權區營運。然而，由於本集團於其營運所在的所有司法權區的估計實際稅率高於15%，經計及基於管理層最佳估計根據支柱二規則作出的調整後，本集團管理層認為，本集團毋須根據支柱二規則繳納補足稅。

8. 股息

截至二零二五年六月三十日止六個月及於報告期末後，本公司概無派付或建議派付股息（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

9. 母公司擁有人應佔每股虧損

每股基本虧損乃根據期內母公司擁有人應佔虧損，以及期內已發行普通股加權平均數199,888,000股（截至二零二四年六月三十日止六個月：193,214,000股）計算。

每股基本及攤薄虧損乃按下列基準計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
用於計算每股基本及攤薄虧損之母公司擁有人應佔虧損	<u>(14,112)</u>	<u>(40,467)</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年	二零二四年
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄虧損之期內已發行普通股之加權平均數	<u>199,888,000</u>	<u>193,214,000</u>
每股虧損		
基本及攤薄	<u>人民幣(7.06)分</u>	<u>人民幣(20.94)分</u>

用於計算截至二零二四年六月三十日止六個月的每股基本虧損的普通股加權平均數已就本公司於二零二四年一月三十一日完成的股份發行的紅利成份作出調整，猶如自二零二四年一月一日起生效。

由於假設轉換將導致每股虧損減少，故計算截至二零二四年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損時並未計及可換股債券的潛在普通股影響。

由於尚未行使之購股權對呈報之每股基本虧損金額具反攤薄影響，故並無對截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月呈報之每股基本虧損金額作出攤薄調整。

10. 投資物業

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
公允價值		
於期／年初	63,806	77,575
添置	784	–
計入其他虧損的公允價值虧損	(4,095)	(16,082)
匯兌調整	(1,761)	2,313
	<u>58,734</u>	<u>63,806</u>
於期／年末		

於二零二五年及二零二四年六月三十日，本集團的投資物業包括位於香港及中國內地的停車場及辦公物業。所有投資物業乃根據經營租賃持有以賺取租金收入或作資本增值用途，並以公允價值模式計量。

於截至二零二五年六月三十日止六個月，投資物業添置為人民幣784,000元。於截至二零二四年六月三十日止六個月，並無添置投資物業。

於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月，投資物業的估值技術並無變動。

於二零二五年六月三十日，本集團總金額人民幣54,756,000元（二零二四年十二月三十一日：人民幣59,389,000元）的投資物業被質押，為本集團銀行貸款作擔保。

11. 商譽

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
成本：		
於期／年初及期／年末	<u>207,580</u>	<u>207,580</u>
累計減值：		
於期／年初	(81,111)	(72,628)
於期／年內減值	<u>–</u>	<u>(8,483)</u>
	<u>(81,111)</u>	<u>(81,111)</u>
賬面淨值：		
於期／年末	<u>126,469</u>	<u>126,469</u>

商譽減值測試

網絡系統整合現金產生單位

與網絡系統整合現金產生單位相關的商譽於二零一五年收購Fortune Grace Management Limited時產生。收購詳情載於本公司日期為二零一五年十一月六日及十三日之公告。

本公司董事認為，截至二零二五年六月三十日止六個月，網絡系統集成業務並無發生重大變動，亦無發生重大事件或情況變化導致網絡系統集成現金產生單位的可收回金額低於其賬面值。考慮到上述原因及根據國際會計準則第36號的規定，本公司董事未發現網絡系統集成現金產生單位有任何減值迹象，因此於截至二零二五年六月三十日止六個月內並無對商譽進行減值測試。

12. 貿易及票據應收款以及合約資產

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	185,648	132,182
減值	(10,249)	(9,194)
貿易應收款項淨額	175,399	122,988
合約資產	167,776	155,853
應收票據	745	1,726
	343,920	280,567

本集團貿易應收款項指銷售貨品及提供服務應收之所得款項。除一般規定新客戶須預先付款外，本集團與其客戶訂立的貿易條款主要為賒銷。信貸期一般介乎30至90日，而若干主要客戶將獲授較長之信貸期。每名客戶均有最高信貸限額。本集團致力嚴格控制其尚未收回之應收款項，並設有信貸控制管理系統，務求將信貸風險減至最低。高級管理人員定期審閱逾期欠款。基於上述各項，於二零二五年六月三十日，除應收一名（二零二四年十二月三十一日：一名）客戶款項超過本集團貿易及票據應收款總額10%外，貿易應收款項餘下結餘與眾多不同的客戶有關。於二零二五年六月三十日概無重大信貸風險集中。於二零二五年六月三十日之貿易應收款項為免息及無抵押。

合約資產為通信網絡基礎設施及網絡系統升級基礎設施建造服務所產生的合約資產。主要涉及本集團於報告日期就已落成但未成為無條件工程的代價權利。合約資產於該權利成為無條件時轉為應收款項。本集團建築合約所包括的付款計劃規定一旦達到重大節點，則須於建築期內分階段付款。該等付款計劃可防止累積重大合約資產。此外，因本集團於合約資產之權利取決於本集團工程能否順利通過檢查，合約金額的約5%作為合約資產直至保留期結束。

合約資產的變動情況如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於期／年初	155,853	133,580
期內自合約資產轉撥至貿易應收款項	(18,842)	(75,428)
進度計量變動引起的合約資產增加	35,260	93,193
匯兌調整	(4,495)	4,508
	<u>167,776</u>	<u>155,853</u>
於期／年末	<u>167,776</u>	<u>155,853</u>

於報告期末本集團貿易應收款項及合約資產按交易日期並已扣除虧損撥備作出的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	244,815	206,051
三至六個月	31,199	27,846
六至十二個月	28,354	18,638
一至兩年	20,342	17,536
超過兩年	18,465	8,770
	<u>343,175</u>	<u>278,841</u>
	<u>343,175</u>	<u>278,841</u>

貿易應收款項減值虧損撥備變動如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於期／年初	9,194	10,102
減值虧損撥備／(撥回)，淨額	1,092	(763)
撇銷不可收回款項	(21)	(157)
匯兌調整	(16)	12
	<u>10,249</u>	<u>9,194</u>
於期／年末	<u>10,249</u>	<u>9,194</u>

於報告期末本集團應收票據的到期情況如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	745	28
三至六個月	—	1,698
	<u>745</u>	<u>1,726</u>

13. 按公允價值計入損益的股本投資

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
按公允價值計量的上市股本投資	<u>1,456</u>	<u>2,014</u>

結餘指上市股本證券投資，其為本集團提供透過公允價值變動及股息收入取得回報的機遇。股本投資分類為持作買賣，並按公允價值計入損益計量。

於二零二五年六月三十日，按公允價值計入損益的股本投資指包含八項（二零二四年十二月三十一日：九項）香港上市股本證券的投資組合，當中七項（二零二四年十二月三十一日：八項）於聯交所主板上市，而餘下一項（二零二四年十二月三十一日：一項）於聯交所GEM上市。

截至二零二五年六月三十日止六個月，就按公允價值計入損益的股本投資公允價值變動於中期簡明綜合損益表「其他收入及收益」內確認公允價值收益人民幣375,000元（截至二零二四年六月三十日止六個月：於「其他虧損」內確認虧損人民幣2,941,000元）。

股本投資於二零二五年六月三十日的公允價值乃參考聯交所所報市價後釐定。

14. 貿易應付款項

於報告期末本集團貿易應付款項按發票日期作出的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	92,778	47,439
三至十二個月	43,373	43,366
一至兩年	21,010	25,508
超過兩年	36,305	31,250
	<u>193,466</u>	<u>147,563</u>

本集團一般獲供應商給予介乎一至三個月的信貸期。貿易應付款項為無抵押及免息。

財務回顧

收入及銷售成本

本集團於期內的收入為約人民幣247.3百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣227.3百萬元），較二零二四年同期增加約人民幣20.0百萬元或約8.8%。收入增加主要由於期內來自中國的資訊科技基礎設施系統整合業務的收入略有增加。

本集團於期內的銷售成本增加約人民幣13.4百萬元或約6.6%至約人民幣217.4百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣204.0百萬元）。銷售成本增加與本集團收入增加一致。

毛利及毛利率

本集團於期內錄得毛利約人民幣29.9百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣23.3百萬元），較二零二四年同期增加約人民幣6.6百萬元或約28.3%。於期內毛利率為約12.1%（截至二零二四年六月三十日止六個月：約10.3%），較二零二四年同期增加約1.8%（以絕對金額計）。

其他收入及收益

本集團於期內錄得其他收入及收益約人民幣2.9百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣2.2百萬元），主要包括(i)投資物業產生的租金收入約人民幣1.1百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣1.1百萬元）；及(ii)發放予本集團的政府補貼約人民幣0.9百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣0.8百萬元）。

銷售及分銷開支

本集團於期內的銷售及分銷開支增加約人民幣1.4百萬元或約13.5%至約人民幣11.8百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣10.4百萬元），主要由於銷售佣金開支增加。

行政開支

本集團於期內的行政開支減少約人民幣1.0百萬元或約3.1%至約人民幣31.0百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣32.0百萬元）。期內行政開支與二零二四年同期相若。

其他虧損

期內的其他虧損為投資物業公允價值虧損約人民幣4.1百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣14.9百萬元）。二零二四年同期的其他虧損亦包括按公允價值計入損益的股本投資公允價值虧損淨額約人民幣2.9百萬元。

融資成本

本集團於期內的融資成本約為人民幣6.2百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣6.2百萬元）。期內融資成本與二零二四年同期相若。

所得稅

本集團的所得稅包括所得稅及遞延稅項的撥備。

本集團於期內錄得稅項抵免約人民幣7.4百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣1.4百萬元），乃主要由於(i)確認其他無形資產攤銷所產生的遞延稅項抵免約人民幣1.5百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣1.4百萬元），及(ii)過往年度稅項超額撥備撥回約人民幣5.9百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。本集團於期內並無錄得本公司附屬公司的應課稅溢利產生的所得稅開支（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

期內虧損

本集團於期內錄得期內虧損約人民幣14.1百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣40.5百萬元）。虧損減少主要由於(i)投資物業公允價值虧損減少約人民幣10.8百萬元；及(ii)毛利增加約人民幣6.6百萬元，原因為本集團於中國的資訊科技基礎設施系統整合業務的銷售表現有所改善。

流動資金及財務資源

於二零二五年六月三十日，本集團的資本負債比率（按計息銀行及其他借款以及應付承兌票據總額除以總資產計算）約為33.4%（二零二四年十二月三十一日：約33.7%）。本集團之資本負債比率維持穩定。

於二零二五年六月三十日，本集團的計息銀行及其他借款總額約為人民幣200.9百萬元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣201.4百萬元），其中約人民幣123.5百萬元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣122.7百萬元）為無抵押及由本公司一名董事擔保，而約人民幣18.7百萬元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣19.8百萬元）為有抵押及由本公司一名董事擔保。於二零二五年六月三十日，計息銀行及其他借款約人民幣43.6百萬元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣43.9百萬元）按固定利率計息，而約人民幣157.3百萬元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣157.5百萬元）則按浮動利率計息。

除上文所述或本公告另有披露者，以及集團內公司間之負債外，於二零二五年六月三十日，本公司並無任何其他未清償債務或或然負債。

外幣風險

本集團因若干貿易及其他應收款項、現金及現金等價物以及貿易及其他應付款項以外幣計值，故面臨匯率波動風險。本集團設有相關政策監控外幣波動相關風險，並於必要時控制該風險。

現金流量

期內，經營活動所用的現金淨額約為人民幣49.3百萬元。

期內，投資活動所用現金淨額約為人民幣0.3百萬元，主要是由於以下各項之綜合影響所致：(i) 已抵押存款增加淨額約人民幣1.2百萬元；及(ii) 出售按公允價值計入損益的股本投資所得款項約人民幣0.9百萬元。

期內融資活動所用現金淨額約為人民幣2.7百萬元，主要是由於以下各項之綜合影響所致：(i) 新增銀行及其他借款約人民幣76.0百萬元；(ii) 償還銀行及其他借款約人民幣75.4百萬元；及(iii) 支付租金付款本金部分約人民幣3.3百萬元。

資產質押

於二零二五年六月三十日，約人民幣54.8百萬元（二零二四年十二月三十一日：約人民幣59.4百萬元）的投資物業已質押，為本集團計息銀行及其他借款作擔保。

資本開支

本集團於期內就添置物業、廠房及設備與使用權資產錄得資本開支約人民幣3.6百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：約人民幣0.8百萬元）。

資本承擔

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大資本承擔（二零二四年十二月三十一日：無）。

股本架構

於二零二五年六月三十日，本公司股本僅包括普通股。

上市股本投資

期內，本集團錄得按公允價值計入損益的股本投資公允價值收益約人民幣0.4百萬元（截至二零二四年六月三十日止六個月：公允價值虧損約人民幣2.9百萬元），與本集團的上市證券投資公允價值收益有關。於二零二五年六月三十日，本集團按公允價值計入損益的股本投資包含八項上市股本投資（二零二四年十二月三十一日：九項），所有該等上市股本投資均為聯交所上市股份。

於二零二五年六月三十日，各項按公允價值計入損益的股本投資之公允價值均低於本集團總資產之5%。

僱員

於二零二五年六月三十日，本集團合共有316名（二零二四年十二月三十一日：323名）僱員。本集團僱員於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日的明細如下：

	於二零二五年 六月三十日	於二零二四年 十二月三十一日
製造及技術工程	136	136
銷售及市場推廣	54	55
一般及行政	51	50
研發	75	82
總計	<u>316</u>	<u>323</u>

本集團的薪酬政策乃經評估僱員個別表現後釐定，並會定期檢討。本集團透過提供全面福利計劃、事業發展機會及適合個人需要的內部培訓課程以嘉勉僱員的成就。

報告期末後事項

於二零二五年六月三十日後及直至本公告日期，本集團並未發生任何重大事項。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

董事認同，為達致向整體本公司股東（「股東」）有效的問責性，在本集團管理架構及內部監控程序引進良好企業管治元素非常重要。董事會一直努力貫徹良好企業管治，並繼續以股東利益為依歸，採用健全企業管治常規，以提高本集團的整體表現。截至二零二五年六月三十日止六個月，本公司一直採納並遵守當時生效的上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企業管治守則」）第二部分所載原則及適用守則條文，惟以下偏離情況除外：

企業管治守則之守則條文第C.2.1條規定，主席及總裁（「總裁」）的角色應分開，並不應由同一人士擔任。儘管意識到有偏離守則條文第C.2.1條的情況出現，但鑑於本集團現時迅速發展，董事會相信，在管理層的支持下，由陳錫強先生擔任主席及總裁有助於執行本集團業務策略及提高營運效率。此外，董事會包括三名獨立非執行董事，將令股東利益可在董事會監督下獲得充分及公平代表。日後本公司將透過物色及委任合適的合資格人選擔任總裁一職，以尋求重新遵守守則條文第C.2.1條。

審核委員會

審核委員會的主要職責乃就委聘及辭退外聘核數師向董事會作出推薦建議、審閱財務報表及有關財務報告的重要意見，以及監督本公司的風險管理及內部監控程序。於二零二五年六月三十日及直至本公告日期，審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即韓銘生先生、鄧澍煒先生及曾少欣先生。韓銘生先生目前擔任審核委員會主席。審核委員會已採納與上市規則及企業管治守則所載條文一致的職權範圍。於截至二零二五年六月三十日止六個月，審核委員會已召開一次會議。

審核委員會已審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論審核、風險管理、內部監控及財務報告事宜，當中包括審閱截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的行為準則。於作出具體查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零二五年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載規定標準及有關董事進行證券交易的操守準則。

中期股息

董事不建議就截至二零二五年六月三十日止六個月派付任何中期股息（截至二零二四年六月三十日止六個月：無）。

審閱中期綜合業績

本集團截至二零二五年六月三十日止六個月的中期綜合業績未經審核，但已經由審核委員會審閱及批准，審核委員會認為該等業績的編製符合適用會計準則和規定以及上市規則，並已作出充分披露。

公眾持股量的充足度

於本公告日期，根據本公司從公開途徑所得的資料及據董事所知，本公司於截至二零二五年六月三十日止六個月一直維持上市規則所規定不低於本公司已發行股份25%的訂明公眾持股量。

刊發中期報告

本公司截至二零二五年六月三十日止六個月的中期報告（當中包括上市規則規定的所有適用資料）將根據上市規則適時於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.investech-holdings.com)刊發。

代表董事會
威訊控股有限公司
主席兼總裁
陳錫強

香港，二零二五年八月二十七日

於本公告日期，執行董事為陳錫強先生（主席兼總裁）、田一好女士及周易先生，非執行董事為王佇維先生，而獨立非執行董事為韓銘生先生、鄧澍煒先生及曾少欣先生。